

Protokół Nr LII/2017
z obrad Rady Gminy Jonkowo z dnia 28 grudnia 2017 roku

.....
Porządek obrad:

1/ Otwarcie obrad.

2/ Stwierdzenie prawomocności obrad.

3/ Przyjęcie porządku obrad.

4/ Podziękowania oraz gratulacje:

- dla Pani Hanny Jabłońskiej-Król za wieloletni straż pracy w Szkole Podstawowej w Jonkowie – nie przybyła,

- dla Patrycji Blok oraz Maksymiliana Penger za wysokie osiągnięcia sportowe i promocję Gminy na arenie krajowej i międzynarodowej.

5/ Sprawozdanie Wójta Gminy.

6/ Zapytania Radnych do Wójta Gminy.

7/ Zapytania sołtysów i mieszkańców do Wójta Gminy.

8/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2017-2023 :

- dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.

9/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok :

- dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.

10/ Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 roku:

- dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.

11/ Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2018 – 2024:

- dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.

12/ Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jonkowo na 2018 rok:

- dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.

13/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Jonkowo na lata 2016-2026”:

- dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.

14/ Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży mienia komunalnego Gminy Jonkowo (Giedajty):

- dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.

15/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy (Mątki):

- dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.

16/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy (Jonkowo):

- dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.

17/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy (Jonkowo):

- dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.

18/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy (Jonkowo):

- dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.

19/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy (Mątki):

- dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.

20/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres do 3 lat (Jonkowo):

- dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.

*21/ Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2018 rok:

- dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.

22/ Przyjęcie protokołów z poprzednich obrad sesji Rady Gminy Jonkowo o Nr: XLVII/2017 z dnia 2 października 2017 roku oraz XLVIII/2017 z dnia 24 października 2017 roku.

23/ Zamknięcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 11⁰³

Przebieg obrad

.....
Ad.1/ Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus.

Ad.2/ Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na 15 członków Rady obecnych jest 12 Radnych.

Nieobecne: Pani Marzena Kodzik, Pani Małgorzata Marczuk oraz Pani Urszula Szymańska.

Ponad to w obradach sesji uczestniczy Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, Sekretarz Gminy Pan Mariusz Olkowski, Skarbnik Gminy Pani Marzena Górka, Poseł na Sejm Pan Andrzej Maciejewski, zaproszeni goście - Maksymilian Penger z tatą i Patrycja Block wraz z rodzicami, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Daria Żyro, sołtysi oraz była Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska.

Ad.3/ Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko zawnioskował zmianę porządku obrad i wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2018 rok.

Wprowadzenie nowego projektu uchwały do porządku obrad przez Przewodniczącego Rady Gminy Pana Sławomira Wydymusa – spowodowało przesunięcie punktów spotkania o 1 w dół, w związku z tym po zmianach przyjęcie protokołów - będzie punktem 22, a zamknięcie obrad – punktem 23.

Zmieniony porządek obrad został przyjęty pozytywnie - 12 głosami „za”.

Ad.4/ Podziękowania oraz gratulacje:

- Pani Hanny Jabłońskiej-Król nie przybyła na obrady sesji, w związku z tym postanowiono o ponownym zaproszeniu jej na następne spotkanie Rady Gminy,
- Patrycji Block oraz Maksymilianowi Penger zostały wręczone przez Wójta Gminy Pana Wojciecha Giecko i Przewodniczącego Rady Gminy Pana Sławomira Wydymusa - listy dziękczynne za wysokie osiągnięcia sportowe i promocję Gminy na arenie krajowej i międzynarodowej oraz przez Posła Pana Andrzeja Maciejewskiego pamiątkowe nagrody ufundowane przez Gminę Jonkowo.

Przed wręczeniem nagród Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Domżańska odczytała Radnym pismo, z którego wynikały osiągnięcia sportowe wyróżnionych, młodych gości. Wśród najważniejszych osiągnięć Partycji Blok należy wymienić srebro na Pucharze Europy w Bukareszcie, a Maksymiliana srebro na Pucharze Polski zdobyte we Wrocławiu.

Ad.5/ Wójt Gminy pan Wojciech Giecko złożył sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami:

1. Podpisana została umowa na wykonanie ul. Spacerowej w Jonkowie. Zakres

prac obejmuje: demontaż płyt, ułożenie asfaltu oraz wykonanie nowego chodnika i odwodnienia. Przetarg wygrała firma SANBUD za kwotę ok. 646.000 zł. Czas wykonania - trzy miesiące.

2. W dniu 11.12.2017r. Urząd Marszałkowski udzielił naszej Gminie promesy na dofinansowanie zadania „Budowa ciągu dróg trzeciorzędnych ulic Gościnnej, Kresowej, Wołodyjowskiego, Żurawiej, Perkoza wraz z odcinkiem drogi w gminie Gietrzwałd, jako połączenia drogi wojewódzkiej 527 z DK 16-węzeł Olsztyn Zachód” w kwocie 700.000 zł.

3. Nabyte zostały szykany pionowe w liczbie 30 szt. za kwotę 11.500 zł. Po zatwierdzeniu organizacji ruchu zostaną one ustawione na ul. Kwiatowej w Giedajtach oraz ul. Leśnej i ul. Spacerowej w Jonkowie.

Po sprawozdaniu Wójta Gminy głos zabrał gość obrad Poseł na Sejm Pan Andrzej Maciejewski, który podsumował ostatnie miesiące pracy w Parlamencie, które skupiały się wokół zmiany Kodeksu Wyborczego. Wśród najważniejszych zmian można wymieć: - pozostawienie jednomandatowych okręgów wyborczych, - kadencja zarówno Wójta jak i Radnego ma teraz trwać 5 lat, - Wójt będzie mógł pełnić swoją funkcję niezmiennie, tylko przez 2 kadencje, - biuro Rady Gminy ma być wyłączone spod struktur Urzędu i ma podlegać Przewodniczącemu, - według nowych założeń ma wzrosnąć rola Radnych, którzy mają dysponować większymi uprawnieniami, - same wybory będą przeprowadzane w innej formie, poprzez zmianę Komisarzy Wyborczych i zmianę systemu głosowania, - ma nastąpić zmiana progów wyborczych, co spowoduje, że w najbliższych wyborach parlamentarnych będą liczyć się tylko 2 partie, a każda mniejsza nie będzie miała żadnych szans, - dodatkowo ma być dowolność w sposobie oddawania głosów np.; poprzez rysunki i inne oznakowania odmienne pod tradycyjnych krzyżyków.

Ad.6/ Zapytania Radnych do Wójta Gminy – głos zabrali:

Pan Arkadiusz Przewłocki dopytywał czy w zakresie prac przy ul. Spacerowej w Jonkowie jest też ujęta modernizacja parkingu i wejścia do Przedszkola.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że w ramach prac przy ul. Spacerowej przy Przedszkolu zostanie powiększony i wykonany nowy parking.

Ad.7/ Zapytania sołtysów i mieszkańców do Wójta Gminy – głos zabrali:

Sołtys Warkał Pani Beata Jabłońska dopytywała na jakim etapie jest postanowienie w sprawie wydania zgody na rozbiórkę drewnianej stodoły, znajdującej się przy drodze wojewódzkiej 527, koło wjazdu do Żłobka.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że wokół tematu tej stodoły pojawiły się kontrowersje i z jednej strony mamy prawomocne zgłoszenie o rozbiórkę tej zabudowy, a z drugiej strony musimy poczekać na uzgodnienia dotyczące przebudowy drogi 527, gdzie postępowanie wobec działań na tej trasie zostało na razie zawieszona. Sytuacja dotycząca przebudowy drogi wojewódzkiej jest na razie skomplikowana, ponieważ dokumentacja jest przygotowana bardzo dobrze, ale brak jest działań podejmowanych przez władze województwa.

Poseł Pan Andrzej Maciejewski odpowiedział Radnym, że mogą w sprawie

podjęcia działań na w/w drodze przyjąć stanowisko wyrażające poparcie społeczne dla przedmiotowej inwestycji, do którego będzie można się ustosunkować. Pan Maciejewski dodał, że zadania drogowe są sprawami trudnymi, a dodatkowo 2018 rok będzie rokiem wyborczym, który może spowodować zmiany w rządzie i rozpoczęcie nowych inwestycji dopiero po wyborach.

Sołtys Gamerek Wielkich Pan Czesław Bertel poprosił o umieszczanie w zaproszeniach na sesję, wysyłanych do sołtysów, informacji dodatkowych, dotyczących np.: numerów działek lub ich położenia, które są przedmiotem rozpatrywania przez Radę Gminy, aby sołtys mógł udzielić odpowiedzi na zapytania swoich mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus stwierdził, że postara się o uzupełnienie tych zaproszeń o wymagane dane.

Następnie Pan Czesław Bertel poruszył temat sadzenia lasów, przez Lasy Państwowe, które w ogóle nie zwracają uwagi na działki sąsiednie i ostatnio mało nie doszło do wypadku. Stąd też prośba o zwrócenie uwagi w/w instytucji, o zachowanie 1 metra bezpieczeństwa od granicy działek w trakcie prac leśnych. Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko poprosił o precyzję w wypowiedzi i dokładne wskazanie, gdzie prace sadzenia drzew miały miejsce, ponieważ znając szczegóły sprawy, będzie mógł wystąpić do Lasów Państwowych z oficjalnym pismem.

Sołtys Nowego Kawkowa Pan Jan Dowgielewicz poprosił o wyjaśnienie sprawy pogłosek z Rady Powiatu, gdzie mówi się, że na drogi w stronę Kawkowa nie ma i nie będzie pieniędzy.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że takie pogłoski i postępowanie wynika z uchwały Rady Powiatu, w której określono standardy dróg, które mają być modernizowane lub ujęte w aleje. Część dróg na naszych terenach mają zostać przekształcone w aleje, co wymaga określonych form ochrony przyrody. Natomiast w w/w uchwale określono jakie standardy ma spełniać droga modernizowana, która musi mieć 5,5m szerokości, aby ewentualnie móc poszerzyć ją do 6m pasa drogowego. Niestety na części naszych dróg między drzewami rosnącymi w skrajni jezdni nie ma wymaganej szerokości, co dyskwalifikuje te drogi i powoduje, że nie nadają się one do modernizacji w ramach jakichkolwiek programów, ponieważ nie uzyskają dofinansowania, ze względu na swoje parametry.

Następnie Pan Jan Dowgielewicz chciał wiedzieć, czy jest już wybrany inżynier kontraktu do inwestycji budowy drogi Wrzesina – Porbady – Godki.

Wójt Gminy wyjaśnił, że jeszcze przetarg na to stanowisko nie został ogłoszony, ale ma to nastąpić w najbliższych dniach.

Na zakończenie Wójt Gminy dodał, że w miesiącu grudniu odbyły się wybory na sołtysa wsi Garzewko, które wygrał Pan Krzysztof Olewiński, którego poproszono o krótkie przedstawienie swojej osoby podczas obrad sesji.

Ad.8/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2017-2023 omówiła Skarbnik Gminy Pani Marzena Górską, która przy okazji omawiania WPF-u postanowiła najpierw omówić projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok, ponieważ korekta

budżetu przedkłada się bezpośrednio na zmianę Prognozy Finansowej. I tak korekta budżetu na 2017 rok powoduje ogólne zwiększenie dochodów i wydatków o 60.078,00 zł. W **dochodach** *zmianie ulegają działy*: ■ 750 Administracja Publiczna, który ogółem rośnie na plus o 1 tys. zł, co ma związek ze zmianą klasyfikacji dochodów gminy związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych oraz ■ 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek (...), który ogółem rośnie na plus o 59.078,00 zł, w tym: * w podatku od nieruchomości, z tytułu wpływu zaległości od firmy LB w wysokości 49.078,00 zł, * w podatku leśnym, gdzie są o 5 tys. zł większe wpływy niż pierwotnie planowano, * w podatku od środków transportowych od osób fizycznych, gdzie są też o 6 tys. zł większe wpływy niż pierwotnie planowano. Jednocześnie oprócz zwiększenia tego działu dokonuje się jeszcze jego zmniejszenia w związku ze zmianą klasyfikacji dochodów gminy związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych o 1 tys. zł, które przechodzą z działu 756 do 750. Skarbnik Gminy dodała, że zwiększenia w podatkach można było dokonać na podstawie rzeczywistego wykonania poszczególnych wpłat podatkowych. Następnie przeszła do omawiania zmian w **wydatkach** budżetu, gdzie *zmianie ulegają działy*: ► 600 Drogi Publiczne gminne, który ogółem rośnie na plus o 53.598,04 zł, co ma związek ze zwiększeniem planu na "Modernizację dróg osiedlowych" i realizacją zadania na ulicy Spacerowej w Jonkowie, z jednoczesnym zwiększeniem środków na remonty dróg pozostałych; ► 750 Administracja Publiczna, w którym dokonuje się zmniejszenia planu wydatków na dodatkowe wynagrodzenia roczne oraz składki na ubezpieczenia społeczne z jednoczesnym przeniesieniem tych środków na zwiększenie odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, w związku z dokonaną korektą na koniec roku. W dziale tym zmniejsza się jeszcze planu wydatków na zakup usług zdrowotnych i różne opłaty i składki z jednoczesnym zwiększeniem planu wydatków na podróże służbowe, co dotyczy rozliczania delegacji i zwiększonej ilości wyjazdów do Olsztyna, w związku z realizacją inwestycji gminnych i objazdów - dotyczących sprawdzenia stanu dróg; ► 801 Oświata i wychowanie, który ogółem rośnie na plus o 14.157,38 gdzie dokonuje się: » zwiększenia planu na wynagrodzenia w Przedszkolu o 11 tys. zł, co związane jest z wstępnym rozliczeniem dotacji na wychowanie przedszkolne, z którego wynika, że należy dokonać zwrotu dotacji z uwagi na zmniejszenie liczby dzieci do lat 5. Dodatkowo » w rozdz. 80113 dotyczącym dowożenia uczniów do szkół dokonuje się zwiększenia planu wydatków na materiały i wyposażenie o 2 tys. zł, co związane jest z eksploatacją pojazdów (wymiana opon) oraz zwiększa się odpis na ZFŚS, co jak wyżej dotyczy dokonanej korekty rocznej; ► 852 Pomoc społeczna, który ogółem zmniejsza się o 24.730,00 zł, dokonuje się: → przeniesienia funduszy dotyczących świadczeń społecznych z rozdziału 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe do rozdziału 85203 Ośrodki wsparcia; → przeniesień między paragrafami w rozdziale 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, gdzie zmiany dotyczą wynagrodzeń na usługi, w związku z wystawieniem faktury zamiast umowy zlecenia; → zmniejszenia wynagrodzeń płatnych z własnych środków,

w związku ze zwiększeniem wynagrodzeń opłacanych z dotacji z budżetu państwa; → zwiększenia planu wydatków na usługi o 5 tys. zł, w związku ze zwiększonymi wydatkami na usługi pocztowe, koszty bankowe, itp. oraz → zmniejszenia planu wydatków z prac społecznie użytecznych; ► 854 Edukacyjna Opieka wychowawcza, który zmniejsza się o 11 tys. zł, poprzez zmniejszenie planu wydatków na stypendia dla uczniów, co ma związek z mniejszą ilością wypłaconych stypendiów niż pierwotnie było to zakładane; ► 855 Rodzina, który również maleje o 1.500 zł, z powodu zmniejszenia wydatków w rozdziale 85502, gdzie pomniejsza się fundusze na koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego. Dodatkowo w dziale tym zwiększa się plan wydatków na zakup usług związanych z przebywaniem dzieci w rodzinach zastępczych o 6 tys. zł w rozdziale 85508 Rodziny zastępcze, które zostały przeniesione z rozdziału 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych. W ostatnim zmienianym w wydatkach dziale ► 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, który ogółem zostaje zwiększony o 29.552,58 zł, dokonuje się: ● zwiększenia środków na oświetlenie uliczne o 12 tys. zł, ● zwiększenia środków na usługi w gospodarce komunalnej, co ma związek z usługami geodezyjnymi oraz ● zwiększenia środków na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, co dotyczy dokonania korekty rocznej środków ZFŚS. Na zakończenie omawiania projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w załączniku Nr 3 przedstawiającym Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2017 roku zmianie ulega kwota w zadaniu dotyczącym „Modernizacji dróg osiedlowych”, gdzie zwiększa się środki finansowe ze względu na planowaną modernizację ul. Spacerowej w Jonkowie.

Następnie Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w/w zmiany w budżecie gminy bezpośrednio przedkładają się na korektę WPF-u, która dodatkowo jest też wynikiem zmiany budżetu wprowadzonej Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 78/2017 z dnia 14.12.2017 roku. W wyniku w/w zmian w WPF-ie po stronie dochodów następuje zwiększenie planu dochodów ogółem o kwotę 60.078,00 zł, w tym np.: z tytułu podatków od nieruchomości, leśnego i od środków transportowych od osób fizycznych, co zostało już omówione przy korekcie budżetu. Podobnie jak plan dochodów tak też plan wydatków zwiększa się ogółem o kwotę 60.078,00 zł, na co wpływ mają zmiany: Δ w dziale 600 Drogi publiczne, który rośnie na plus o 53.598,04, co zostanie przeznaczone na bieżące remonty oraz realizację inwestycji "Modernizacja dróg osiedlowych", Δ w dziale 801 Oświata i wychowanie na plus o 14.157,38, które zagospodarowane zostaną na wynagrodzenia w związku z rozliczeniem dotacji na wychowanie przedszkolne, zakup materiałów i odpis zgodny z roczną korektą na ZFŚS, Δ w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, który rośnie na plus o 29.552,58 zł, co zostanie wydatkowane na zakup energii elektrycznej, usługi oraz odpis na ZFŚS dokonany po korekcie rocznej. Oprócz zwiększanie planu wydatków dokonuje się jednocześnie jego zmniejszania, gdzie zmianie ulegają działy: ■ 852 Pomoc społeczna na minus o 24.730 zł, w którym obniża się kwoty na wynagrodzenia oraz świadczenia społeczne, ■ 854 Edukacyjna opieka wychowawcza na minus o 11 tys. zł, gdzie zmniejsza się środki na wypłatę stypendiów oraz ■ 855 Rodzina na minus o 1.500 zł, gdzie obniża się wydatki

na opłacenie kosztów postępowania sądowego. Następnie Skarbnik Gminy wyjaśniał jakie zmiany zachodzą w załączniku Nr 2 do projektu uchwały, który przedstawia wykaz przedsięwzięć do WPF-u, gdzie dokonuje się korekt następujących pozycji: » pod numerem 1.3.1.1 wprowadza się nowe zadanie pn. „Program dożywiania Pajacyk”, z okresem realizacji tego przedsięwzięcia w roku 2017 z limitem zobowiązania na kwotę 3.320 zł oraz w 2018 roku z limitem 3.880 zł, » 1.3.2.3 „Modernizacja dróg osiedlowych”, gdzie następuje zwiększenie limitu na ten rok o kwotę 49.078,00 zł. Dodatkowo Skarbnik Gminy wspomniała, że należy wykreślić z WPF-u pozycję 1.3.2.8 „Wyposażenie i wzmocnienie służb ratowniczych w Gminie Jonkowo - Bezpieczny MOF – Poprawa bezpieczeństwa”, ze względu na to, że na najbliższe lata jest to pozycja zerowa. Następnie Pani Marzena Górską wspomniała jeszcze, że po zmianach deficyt budżetu nadal stanowi nieco ponad 429 tys. zł., gdzie pokryciem jego mają być wolne środki, a wskaźnik planowanej łącznej kwoty zobowiązań, wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych wynosi 5,09%, przy dopuszczalnym 13,88%. Na zakończenie Skarbnik Gminy przedstawiła jeszcze wysokości kwot dochodów i wydatków budżetu ogółem, po zmianach, z podziałem na bieżące i majątkowe.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2017-2023 o Nr LII/322/2017 przy 12 głosach „za”.

Ad.9/ Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok został szczegółowo omówiony na Komisji Budżetowej oraz w ramach redagowania projektu uchwały o zmianie w WPF-ie.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok o Nr LII/323/2017 przy 12 głosach „za”.

Ad.10/ Projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 roku omówiła Skarbnik Gminy Pani Marzena Górską, która wyjaśniła, że Radnym został przesłany projekt uchwały z niewpisanymi środkami, na poszczególne zadania, ze względu na przeliczenia tych kwot do ostatniej chwili. Nowością tego projektu uchwały jest dodanie załącznika nr 2, czyli „Planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 roku”, który przedstawia podsumowanie kwot niewygasających w poszczególnych działach i rozdziałach, przy czym załącznik nr 1 - czyli „Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 roku” jest bardziej szczegółowy i posiada rozpisanie kwot na konkretne paragrafy. Nowy zał. nr 2 został wprowadzony do projektu uchwały na podstawie wymogów ustawy o finansach publicznych. Ogólna kwota wydatków, które nie zostaną już wydatkowane do końca tego roku i będą zarezerwowane na 2018 rok to 1 941 714,10 zł. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zał. nr 1 do projektu uchwały pokazuje dokładnie konkretne działania z kwotami, jakie pozostaną do realizacji na początku 2018 roku i przedstawiła je Radnym, odczytując je po kolei. Środki zapisane w wydatkach niewygasających powinny zostać rozdysponowane do 30 czerwca następnego

roku. Po niewykorzystaniu przedmiotowych kwot w I półroczu 2018 roku wracają one do budżetu Gminy i mogą zostać przeznaczone na dowolny cel. Dodatkowo fundusze na wydatki niewygasające muszą się fizycznie znajdować na rachunku Gminy na koniec bieżącego roku.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wtrącił, aby do pozycji nr 2 załącznika Nr 1, w zadaniu dotyczącym „Budowy sieci wodociągowej Węgajty – Godki” zaznaczyć, że w ramach funduszy środków niewygasających ma być wykonany projekt, a nie budowa.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 roku o Nr LII/324/2017 przy 12 głosach „za”.

Ad.11/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2018 – 2024 omówił Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus, który wyjaśnił, że projekt ten był szczegółowo omawiany w trakcie czytania budżetu na wspólnym posiedzeniu Komisji. Dodatkowo nie złożono do projektu uchwały żadnych pytań, ani nie zgłoszono uwag, nawet na posiedzeniu Komisji Budżetowej, w związku z powyższym ten projekt uchwały może od razu zostać poddany pod głosowanie.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2018 – 2024 o Nr LII/325/2017 przy 11 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad.12/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jonkowo na 2018 rok omówił Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus, który wyjaśnił, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany w trakcie czytania budżetu na wspólnym posiedzeniu Komisji. Dodatkowo nie złożono do przyszłorocznego budżetu Gminy Jonkowo żadnych pytań ani uwag.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Domzalska odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażoną w formie uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania przedłożonego im budżetu Gminy Jonkowo na 2018 rok.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wspomniał, o czekających naszą gminę w przyszłym roku zadaniach drogowych i rosnących cenach na usługi robót budowlanych, gdzie teraz okazuje się, że wszystkie przetargi na inwestycje drogowe są 20-30% droższe niż założenia kosztorysowe.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jonkowo na 2018 rok o Nr LII/326/2017 przy 12 głosach „za”.

Ad.13/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Jonkowo na lata 2016-2026” omówił Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, który stwierdził, że o tej Strategii można by długo dyskutować. Niemniej jednak jest to dokument kierunkowy, przy opracowywaniu którego trzeba było zwrócić uwagę na wszystkie aspekty działania Gminy Jonkowo, a jednocześnie skupić się na tych, które mają wpływ na rozwój Gminy i jej dochody. Strategia ta była

dwa razy wykładana do konsultacji społecznych.

Pani Lidia Mossakowska zwróciła uwagę, że w dokumencie tym nie wspomniano w ogóle o mieszkańcach Gminy Jonkowo, którzy odczuwają uciążliwą działalność żwirowni oraz nie opisano walorów przyrodniczych naszych terenów.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wspomniał, że będzie jeszcze przyjmowane opracowane Studium kierunków rozwoju Gminy, które będzie pokazywało jakie mamy tereny (czy budowlane, czy wydobywcze, czy może przyrodnicze) i gdzie one są umiejscowione. Strategii Rozowju Gminy jest opracowaniem polityczno – kierunkowym, a Studium będzie dokumentem gospodarczo - planistycznym. Obydwa te dokumenty powinno się czytać łącznie, aby dokładnie móc określić kierunki rozwoju danej gminy.

Sołtys Garzewka Pan Krzysztof Olewiński zwrócił uwagę na brak prac związanych z melioracjami rowów. Nawet jeżeli jeden z rolników wyczyści swój rów, a drugi tego nie robi, przyczyni się to do powstania rozlewiska.

Wójt Gminy wyjaśnił, że przedmiotowy problem powstaje w związku z brakiem uregulowań dających organowi możliwości egzekwowania wykonania określonych prac przy rowach, będących we władaniu osób prywatnych oraz z powodu rozwiązania instytucji Melioracji Wodnych.

Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Jonkowo na lata 2016-2026” o Nr LII/327/2017 przy 12 głosach „za”.

Ad.14/ Projekt uchwały w sprawie sprzedaży mienia komunalnego Gminy Jonkowo (Giedajty) omówił Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, który wyjaśnił, że przedmiotowa sprzedaż ma odbyć się w trybie nieograniczonym. Działka znajdująca się w Giedajtach ma zostać sprzedana z inicjatywy Gminy, to znaczy, że to Gmina jest wnioskodawcą projektu uchwały. Wycena nieruchomości, mającej być przedmiotem sprzedaży, może nastąpić dopiero po podjęciu uchwały. Działka znajdująca się w Giedajtach może zostać zagospodarowana na pomieszczenia magazynowe.

Ze względu na brak omówienia projektu uchwały na posiedzeniu Komisji Gospodarki nie została ona poddana pod głosowanie i nie uzyskała opinii.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie sprzedaży mienia komunalnego Gminy Jonkowo o Nr LII/328/2017 przy 11 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad.15 - 19/ Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżaw na okres 10 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów (Mątki x 2 i Jonkowo x 3) omówił Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, wyjaśniając, że owe projekty uchwał dotyczą działek od lat użytkowanych przez dotychczasowych dzierżawców, będących jednocześnie wnioskodawcami projektów uchwał. Tereny mające być przedmiotem wydzierżawiania, dotyczą po kolei: - z punktu 15 miejscowości Mątki i Pani Stole, która zawnioskowała o powiększenie dotychczas dzierżawionego ogródka, o dodatkową część nieruchomości znajdującej się przy budynku po byłej szkole

podstawowej w Mątkach; - z punktu 16 terenu znajdującego się w okolicy „starych bloków” w Jonkowie i przeznaczonego na prowadzenie ogródka warzywnego; - z punktu 17 części działki umiejscowionej w okolicy „nowych bloków” w Jonkowie, gdzie teren podobnie jak wyżej ma być przeznaczony na uprawę warzyw i prowadzenie ogródka; - z punktu 18 części działki znajdującej się obok sklepu „1001 Drobiazgów” w Jonkowie, przy głównej ulicy Hanowskiego, gdzie przeznaczony jest on od lat na prowadzenie ogródka warzywnego utrzymywanego w należyтым porządku oraz – z punktu 19 miejscowości Mątki i Pana Śmiger, który zawnioskował o wydzierżawienie terenu pod uprawę ogródka na jednej działce (1 projekt uchwały) i pod składowanie drewna na drugiej działce (2 projekt uchwały) na częściach nieruchomości znajdujących się przy budynku po byłej szkole podstawowej w Mątkach. W/w działki do tej pory były użytkowane w sposób prawidłowy i zgodny z przeznaczeniem.

Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowała w/w projekty uchwał.

Rada Gminy podjęła blokowo uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżaw na okres 10 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów o Nr od LII/329/2017 do LII/334/2017 przy 12 głosach „za”.

Ad. 20/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres do 3 lat (Jonkowo) omówił Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, wyjaśniając, że projekt uchwały dotyczy działki od lat użytkowanej przez wnioskodawczynię uchwały. Teren mający być przedmiotem wydzierżawiania znajduje się w Jonkowie, obok sklepu „1001 Drobiazgów”. Działka do tej pory była użytkowana w sposób prawidłowy i zgodny z przeznaczeniem.

Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres do 3 lat o Nr LII/335/2017 przy 12 głosach „za”.

***Ad.21/** Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2018 rok omówiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jonkowie Pani Daria Żyro, która wyjaśniła, że obowiązek uchwalenia takiej uchwały i określenia w niej zadań do walki z alkoholizmem wynika z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Jest to zadanie własne gminy. Ten Gminny Program Profilaktyki współdziała z innymi Programami realizowanymi przez GOPS. Dodatkowo jest on kontynuacją działań z poprzednich lat. Przedstawiony Radnym projekt uchwały pokazuje zaplanowane działania i kwoty na nie przewidziane, jakie będą realizowane w 2018 roku. Kierownik GOPS-u Pani Daria Żyro poprosiła Radnych o podjęcie przedmiotowej uchwały, ponieważ istnieje konieczność wydatkowania środków w ramach realizacji tego Programu już od początku roku i nie chciałaby ona

czekać do kolejnej sesji Rady Gminy. Dodatkowo na prośbę Radnych Pani Daria Żyro wyjaśniła, że „Niebieska karta” najczęściej jest zakładana w trakcie interwencji policji, przy czym trochę zmieniło się postępowanie w tej sprawie i karta ta nie jest zakładana przy pierwszej wizycie, tylko przy następnych. Chyba, że za pierwszym razem zadziało się w danej sprawie coś naprawdę niebezpiecznego, to karta ta zakładana jest od razu przy pierwszej wizycie.

Projekt uchwały nie był opiniowany przez Komisję.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2018 rok o Nr LII/336/2017 przy 11 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad.22/ Protokoły z poprzednich obrad sesji Rady Gminy Jonkowo o Nr: XLVII/2017 z dnia 2 października 2017 roku oraz XLVIII/2017 z dnia 24 października 2017 roku - zostały poddane pod głosowanie i bez żadnych uwag **przyjęte pozytywnie**, dwa na raz, **przy 12 głosach „za”**.

Dodatkowo Pani Beata Jabłońska zwróciła uwagę, że Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę w Gminnym Ośrodku Kultury, która następnie miała zostać zweryfikowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową, podczas kontroli Urzędu Gminy. Niestety kontrolujący Urząd inspektorzy nie mają w kompetencjach uprawnień do dodatkowej kontroli w GOK-u. W związku z tym należałoby wystosować pismo do Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej z prośbą o przeprowadzenie kontroli w przedmiotowej jednostce podległej Gminy.

Pan Arkadiusz Przewłocki poprosił o wysyłanie materiałów sesyjnych w możliwie jak najszybszym czasie oraz zaznaczanie na projektach uchwał i materiałach do nich dołączonych informacji dodatkowych, np; na mapkach odnośniki, co gdzie jest umiejscowione lub w którą stronę prowadzą drogi.

Ad.23/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus złożył Radnym i gościom obecnym na obradach sesji życzenia Noworoczne, a następnie podziękował wszystkim za przybycie i poinformował o zamknięciu obrad.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Obrady zakończyły się o godz. 14¹⁵

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
d/s OBSŁUGI RADY GMINY

Maja Mindak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Sławomir Wydymus